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|. Dane identyfikacyjne

Ministerstwo Rozwoju i Technologii', pl. Trzech Krzyzy 3/5, 00-507 Warszawa

Poprzednio: Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii? (w okresie od 7 pazdziernika
do 11 sierpnia 2021 r.), Ministerstwo Rozwoju® (w okresie od 15 listopada 2019 .
do 6 pazdziernika 2020r.), Ministerstwo Przedsiebiorczosci i Technologii¢ (od
9 stycznia 2018 r. do 14 listopada 2019 r.).

Waldemar Buda, Minister Rozwoju i Technologii od 8 kwietnia 2022 r.

W okresie objetym kontrolg funkcje kierownika jednostki, ministra wiasciwego
do spraw gospodarki petnili:

Piotr Nowak, Minister Rozwoju i Technologii, od 26 pazdziernika 2021 r. do 7 kwietnia
2022r.

Mateusz Morawiecki, Prezes Rady Ministrow wykonujacy obowigzki Ministra

Rozwoju, Pracy i Technologii, od 12 sierpnia 2021 r. do 25 pazdziernika 2021 .

Jarostaw Gowin, Minister Rozwoju, Pracy i Technologii, od 6 pazdziernika 2020 r.

do 11 sierpnia 2021 .

Jadwiga Emilewicz, Minister Przedsigbiorczosci i Technologii, nastepnie Minister

Rozwoju, od 9 stycznia 2018 r. do 6 pazdziernika 2020 .

- zapewnienie warunkow prawnych i organizacyjnych umozliwiajacych prawidiowg
realizacje obowigzkow zwigzanych z udostepnianiem informacji publicznej;

- prawidtowosc realizacji zadan dotyczacych udostepniania informacji publiczne;.

Qd 1 stycznia 2019 r. do czasu zakonczenia czynnosci kontrolnych w jednostce
zdniem 19 sierpnia 2022 r. (z wykorzystaniem dowodéw sporzadzonych przed
| po tym okresie, jesli miaty wpltyw na kontrolowang dziatalnosg).

art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r. o Najwyzszej Izbie Kontrolis

Najwyzsza Izba Kontroli
Departament Gospodarki, Skarbu Panstwa i Prywatyzaciji

Jerzy Gawlak, starszy inspektor kontroli panstwowej, upowaznienie do kontroli
nr KGP/45/2022 z 28 kwietnia 2022 .

' Dalej: Ministerstwo lub MRIT.

¢ Rozporzadzenie Rady Ministrow z dnia 7 pazdziemika 2020 r. w sprawie utworzenia Ministerstwa Rozwoju, Pracy i Technologii
(Dz. U. 1736).

3 Rozporzadzenie Rady Ministrow z dnia 19 listopada 2019 r. w sprawie utworzenia Ministerstwa Rozwoju (Dz. U. poz. 2291).

* Rozporzadzenie Rady Ministrow z dnia 11 stycznia 2018 r. w sprawie utworzenia Ministerstwa Przedsigbiorczoci i Technologii
(Dz. U. poz. 102).

® Dz U. 22022 r. poz. 623, dalej: ustawa o NIK.



OCENA OGOLNA

OBSZAR

Opis stanu
faktycznego

Il. Ocena ogdlna® kontrolowanej dziatalnosci

Najwyzsza Izba Kontroli ocenia, ze Minister Rozwoju i Technologii zapewnit warunki
prawne i organizacyjne umozliwiajace realizacjg obowigzkow zwigzanych
z udostepnianiem informacji publicznej. W regulaminach  organizacyjnych
obowigzujacych w Ministerstwie w okresie objetym kontrolg przyjgto zasady
udostepniania informacji publicznej, ktére byly zgodne z przepisami ustawy z dnia
6 wrzesnia 2001 r. o dostepie do informacji publicznej”. Monitorowany byt proces
udostepniania informacji publicznej, zapewniono obstuge strony podmiotowej
Biuletynu Informacji Publiczneje oraz zapewniono warunki organizacyjne dla realizacii,
innych niz obstuga BIP, zadan dotyczacych udostepniania informacji publicznych.
Informacje publiczne na wniosek byly udostepniane terminowo i rzetelnie.
Ministerstwo udostepniato informacje publiczne takze poprzez wywieszenie
w siedzibie.
Stwierdzone nieprawidtowosci dotyczyly:
—  nieopublikowania na stronie internetowej BIP informacji o czterech z 42
programow realizowanych przez Ministerstwo od 2020 r., tj. informacii, o ktorej
mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1 lit. ¢) udip, co byto dziataniem nierzetelnym:;

—  opublikowania planu dziatania na rzecz poprawy zapewniania dostgpnosci
osobom ze szczegdlnymi potrzebami dopiero w trakcie kontroli;

—  nieopublikowania danych kontaktowych koordynatora do spraw dostgpnosci,
wbrew art. 14, ust. 5 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostgpnosci
osobom ze szczegolnymi potrzebam®. Na stronie BIP podano tylko imig
i nazwisko koordynatora.

— Opis ustalonego stanu faktycznego oraz oceny
czastkowe'? kontrolowanej dziatalnosci

1. Zapewnienie warunkow prawnych i organizacyjnych
umozliwiajacych prawidlowa realizacje obowiazkow
zwiagzanych z udostepnianiem informacji publicznej

Regulaminy organizacyjne Ministerstwa Rozwoju i Technologii w okresie objetym
kontrola, przewidywaty'!, ze wszyscy dyrektorzy komorek organizacyjnych biorg
udziat w realizacji obowigzkéw wynikajacych z udip, w szczegolnosci nadzorujg
przygotowanie informacji przeznaczonych do zamieszczenia w BIP i na stronie
internetowej Ministerstwa. Biuro Komunikacji'? bylo odpowiedzialne za publikacje
w BIP informacji przygotowanych przez pozostate komarki —organizacyjne
Ministerstwa. Informacje publiczne udostepniane na wniosek, byly udzielane
do 15 listopada 2019 r.!® wytacznie przez Biuro Ministra, a od tej daty informacji
udzielaty réwniez Departamenty: Prawny, Orzecznictwa i Lokalizacji Inwestycji
w granicach swojego dziatania. Natomiast jezeli informacja dotyczyla zakresu
dziatania pozostatych komarek organizacyjnych Ministerstwa, przygotowywaty one

& Najwyzsza lzba Kontroli formuluje ocene ogding jako ocene pozytywna, oceng negatywna albo oceng w formie opisowej.

7Dz. U. 22022 r. poz. 902, dalej: udip.

& Dalej: BIP.

¢Dz.U. z 2020 r. poz. 1062

0 Qceny czastkowe to oceny dzialalnoci w poszczegéinych obszarach badan kontrolnych. Ocena czastkowa moze byc
sformutowana jako ocena pozytywna, ocena negatywna albo ocena w formie opisowej.

"1 W okresie objetym kontrolg obowiazywaty regulaminy organizacyjne wprowadzone zarzadzeniami Ministra: nr 63 z dnia 19

grudnia 2018 r., nr 17 z dnia 11 czerwca 2019 r., nr 3 z dnia 21 lutego 2020 r., nr 5 z dnia 10 grudnia 2020 r., nr 51 z dnia

9 sierpnia 2021 r.inr. 1z dnia 19 stycznia 2022 1.

12 Do 9 grudnia 2020 r. Departament Komunikacj.

13 Uwzgledniajac okres abjety kontrola,



informacje, a odpowiedzi wnioskodawcom, udzielato Biuro Ministra. Dodatkowo
uregulowania dotyczace realizacji zadan z zakresu udostepniania informacj
publicznej byty wskazane w regulaminach wewnetrznych komorek organizacyjnych.
Przyjete regulacje wewnetrzne byty zgodne z udip.

W Ministerstwie nie przyjeto natomiast w sposéb formalny odrebnych, szczegotowych
zasad lub procedur dotyczacych postepowania w procesie udostepniania informacii
publicznej, wtym w BIP oraz na wniosek. Nie zostaly rowniez wprowadzone
dodatkowe regulacje dotyczace udostgpniania informacji publicznej w okresie
epidemii COVID-19.

(akta kontroli str. 6-13, 66-326, 398, 402-404, 467)

Na stronie internetowej Ministerstwa™ poinformowano, ze uzyskanie informacji
publicznej jest co do zasady bezplatne. W przypadku, gdy konieczne bytoby
poniesienie dodatkowych kosztow zwigzanych ze sposobem udostepnienia informacii
lub jej przeksztatcenia w forme wskazang przez wnioskodawce, Ministerstwo moze
pobra¢ optate w wysokosci odpowiadajacej tym kosztom, o czym powiadomi
wnioskodawce w terminie 14 dni od ztozenia wniosku. Ministerstwo nie okreslito wzoru
wniosku o udostepnienie informacji publiczne;.

(akta kontroli str. 399-401)

Z regulaminéw organizacyjnych Ministerstwa, obowigzujacych w okresie objetym
kontrolg' wynikato, Ze kadra kierownicza'® byta odpowiedzialna m.in. za realizacje
obowigzkow wynikajacych z udip. Stan realizacji wnioskow o udostepnienie informacji
publicznej byt monitorowany na biezaco poprzez nadzér nad pracownikamil?.
Narzedziem wykorzystywanym w Ministerstwie do monitorowania realizacji wnioskow
0 udostepnienie informacji publicznej byt System do Elektronicznego Zarzadzania
Dokumentacijg'®. System umozliwiat biezgce $ledzenie terminowosci realizacii spraw,
wyszukiwanie spraw w dowolnym czasie oraz generowanie raportow w formie
tabelarycznej. Kazdy wniosek o udostepnienie informacji publicznej byt procedowany
elektronicznie w Systemie EZD.

Aby zapewni¢ aktualno$c tresci publikowanych w BIP, po zakoriczeniu kazdego
kwartatu Biuro Komunikacji przesylato do komorek organizacyjnych Ministerstwa
pismo z proshg o wypetnienie formularza aktualnosci tresci. Za jego posrednictwem
kazda komorka organizacyjna Ministerstwa informowata o tym, czy dane
zamieszczone na stronie MRIT, petnigcej rowniez funkcje BIP, sg aktualne i dostepne
cyfrowo oraz czy zamieszczona w intranecie lista redaktorow jest aktualna.
W przypadku nieaktualnych tresci pracownik danej komorki organizacyjnej wskazywat
termin, w ktorym planowana byta ich aktualizacja. Dodatkowo Biuro Komunikacji
na biezgco monitorowato tresci publikowane na stronie podmiotowej BIP w zakresie
ich aktualnosci i poprawnosci jezykowej oraz dostgpnosci dla osob
z niepetnosprawnosciami. Monitoring ten odbywat sie do dwadch razy w tygodniu.
W okresie objetym kontrola, wedtug informacji Dyrektora Generalnego Ministerstwa,
nie wystapity problemy dotyczace obstugi procesu udostepniania informaci
publicznej, w tym publikacji informacji w BIP19,

(akta kontroli str. 12, 66-70, 86, 118, 151,194,241,290, 1012)

Rejestr wnioskow o informacije publiczng byt prowadzony w systemie informatycznym
EZD pod symbolem wspolnym JRWA-015. Do 15 listopada 2019 r. odpowiedzi

" www gov pliweblrozwoj-technologia/uzyskaj-informacje-publiczna

s W okresie tym dokonano szes¢ zmian regulaminu

15 W regulaminie organizacyjnym Ministerstwa to: dyrektorzy ich zastgpcy, naczelnicy i pracownicy kierujacy zespotami lub
samodzielnymi stanowiskami.

"7 Pismo Dyrektor Generalnej z dnia 22 lipca 2022 r. nr DKT-1V,0810.2.2022.

18 Dalej: System EZD.

18 Pismo z dnia 22 lipca 2022 r. nr DKT-IV.0810.2.2022.




na wnioski o udostepnienie informacji publicznej prowadzito wytgcznie Biuro Ministra.
Dodatkowo, po utworzeniu dniu 15 listopada 2019 r. Ministerstwa Rozwoju na wnioski
o udostepnienie informacji publicznej z zakresu wiasciwosci Departamentu
Orzecznictwa, Departamentu Lokalizacji Inwestycji i Departamentu Prawnego
odpowiadaly te Departamenty. Przyjety sposob realizacji wnioskow byt zwigzany
z przejeciem w listopadzie 2019 r. przez 6wczesnego Ministra Rozwoju spraw
objetych  dziatem  administracji  rzadowej  budownictwo,  planowanie
i zagospodarowanie przestrzenne oraz mieszkalnictwo. Co do zasady w Ministerstwie
rejestracja wnioskow o udostepnienie informacji publicznej odbywata si¢ w Systemie
EZD. Niezaleznie od powyzszego, komorki organizacyjne, do ktérych zadan nalezy
udostepnianie informacji publicznej, prowadzity pomocniczo we wlasnym zakresie
dodatkowa ewidencje wplywajacych do nich wnioskow. | tak, Biuro Ministra,
Departament Orzecznictwa i Departament Lokalizacji Inwestycji prowadzity
dodatkowa ewidencje wnioskow w postaci elektronicznej w Excelu, przy czym
Departament Orzecznictwa w latach 2019-2020 prowadzit ewidencie w formie
papierowej, za$ Departament Lokalizacji Inwestycji w formie pliku Word. Prowadzony
w latach 2019-2020 w Departamencie Orzecznictwa rejestr w postaci papierowej miat
forme luznych nieponumerowanych kart formatu A4, wpietych do segregatora.
Na kartkach tych niektore pozycje skreslono albo korektorem ,wybielono™ i na tych
miejscach wpisywano nowq tre$¢. Jak wyjasnit Dyrektor Generalny?’, ewidencja
w postaci plikow Excel i papierowej za lata 2019-2020 stuzyta pracownikom
departamentu do sprawniejszego, w ich opinii, odnajdywania wnioskow oraz kontroli
terminowosci udzielana odpowiedzi. Od 2014 r. dochodzito do licznych zmian
organizacyjnych, w nastepstwie ktorych departament byt ,przenoszony” do roznych
Ministerstw. Kazda taka zmiana wigzata sie dla departamentu z utratg danych
z systemu obstugi korespondencii i spraw w toku, w zwigzku z brakiem mozliwosci
zmigrowania spraw prowadzonych oraz zakoriczonych w elektronicznych systemach
zarzadzania dokumentacjg, uzywanych przez te Ministerstwa.

Rejestr prowadzony w EZD zawierat m.in..
— kolejny numer sprawy,
— oznaczenie komorki organizacyjnej i tytut sprawy,
— od kogo i kiedy wptyneta,
— date wszczecia sprawy,
— date ostatecznego zafatwienia,
— imie i nazwisko osoby prowadzacej sprawe,
— sposob zatatwienia, uwagi.

Rejestr zawierat takze akta sprawy w postaci elektronicznej. W latach 2019-2022 (30
kwietnia) do Ministerstwa wplyneto facznie 5 112 wnioskéw o informacje. Najwigcej
wnioskow wptyneto do Departament Orzecznictwa 3 158, Biura Ministra 1891,
a nastepnie do Departamentu Prawnego 36 i Departamentu Lokalizacji Inwestycji 27.

(akta kontroli str. 67, 380, 398, 467, 470-943, 1039-1040, 1533-1535, 1643-1665)

Zadania zwigzane z udostepnianiem informacji publicznej na stronach BIP
Ministerstwa2! wypetniat Departament Komunikacji, a od 11 grudnia 2020 r. Biuro
Komunikacji. Do zadan tych nalezato m.in.:

— publikowanie materiatow z zakresu bezwnioskowego udostepniania informacji
publicznej,

20 Pismo z dnia 12 sierpnia 2022 r. nr DKT-1V.0810.2.2022 podpisane w zastepstwie przez Tomasza Dudziec - dyrekiora biura.
21 gov.pl frozwoj-technologia
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— moderowanie i zatwierdzanie do publikacji w BIP materiatow informacyjnych
przygotowanych przez komarki organizacyjne Ministerstwa,

- projektowanie nowych podstron portalu internetowego Ministerstwa,

— prowadzenie prac zwigzanych z rozwojem funkcjonalnym portalu,

— monitorowanie we wspotpracy z innymi komorkami organizacyjnymi
Ministerstwa aktualnosci informaciji opublikowanych w BIP,

— inicjowanie i realizowanie dziatan majacych na celu unowocze$nienie
sposobow przekazywania oraz zwigkszenie dostepnosci informacji publiczne;,

— koordynacje systemu redaktorskiego BIP i szkolenie redaktorow
z poszczegdlnych komorek organizacyjnych Ministerstwa.

Zgodnie z regulaminami organizacyjnymi obowiazujacymi w okresie objetym kontrola,
wszyscy dyrektorzy komorek organizacyjnych Ministerstwa mieli obowigzek
nadzorowania przygotowania informacji przeznaczonych do zamieszczenia w BIP,
ponadto monitorowali?? aktualno$¢ informacji znajdujacych sie w Biuletynie oraz
wyznaczali redaktorow odpowiedzialnych za tre$¢ zamieszczanych informacji. Kazda
komoérka organizacyjna miata po kilku redaktorow23;

— WwigkszosC posiadata uprawnienia tzw. superredaktorow i wydawcow
przygotowujacych merytorycznie informacje do zamieszczenia w BIP:

— dziewigcioro  posiadato  uprawnienia wydawcow BIP  pozwalajgce
na samodzielne publikowanie informacji w BIP, ale tylko dotyczacych
zamowien publicznych.

W Biurze Komunikacji pracowaty osoby z uprawnieniami administratorow, ktére mogty
publikowac w Biuletynie informacje przygotowane przez superredaktorow
i wydawcow oraz informacje przygotowane przez siebie, a takze zarzadzaé
uprawnieniami dostepu do BIP. W okresie objetym kontrolg administratorami
w roznym czasie bylo pie¢ oséb, natomiast w okresie przeprowadzania czynnosci
kontrolnych dwie osoby petnity role administratorow.

Zdaniem zastepcy dyrektora Biura Komunikacji dwie administratorki BIP zapewnialy
cigglos¢ realizacji zadan zwigzanych z udostepnianiem informacji publicznej?4.
Administratorki prowadzity szkolenia dla superredaktorow i wydawcow, a ponadto
w intranecie Ministerstwa zostaty opublikowane instrukcje dotyczace zamieszczania
informacji w BIP.

(akta kontroli str.6-65, 72-74, 405-466, 1506)

Wyznaczono osoby odpowiedzialne w Biurze Ministra i Departamentach: Prawnym,
Lokalizacji Inwestycji i Orzecznictwa, za udzielanie odpowiedzi na wnioski
0 udzielenie informacji publicznej i osoby je zastepujace. W opisach stanowisk pracy
posiadaty one ten obowigzek. W latach 2019-2022 (do dnia 12 sierpnia)
w Ministerstwie przeprowadzono facznie dziewie¢ szkolen dotyczacych m.in.:
dostepu do informacji publicznej, ochrony danych osobowych w kontekscie informacii
publicznej, odmowy dostepu do informaciji publiczne;.

(akta kontroli str. 944-1006, 1535-1536, 1558-1610)

Realizacja przez Ministerstwo obowigzkow dotyczacych udostepniania informacii
publicznej, w okresie objetym kontrolg, nie byta przedmiotem ani kontroli wewnetrznej,
audytu ani kontroli zewnetrznej.

(akta kontroli str.74, 1019-1023)

22 Pismo z dnia 3.08.2021 nr BK-11.042.9.2021.
23t acznie bylo ich 139.
2 Protokal przyjecia ustnych wyjasnien z dnia 28 lipca 2022 .
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Stwierdzone
nieprawidtowosci

OCENA CZASTKOWA

OBSZAR

Opis stanu
faktycznego

Wedlug informacji przekazanej przez Dyrektor Departamentu Kontroli i Audytu?,
w okresie objetym kontrola nie wystapity problemy dotyczace obstugi procesu
udostepniania informacji publicznej. Jedynie w okresie od 9 marca do 1 kwietnia 2022
r. system redakcyjny BIP na portalu gov.pl/rozwoj-technologia nie byt dostepny dla
wigkszoéci redaktorow departamentainych, w zwiazku z decyzjg zespotu
zarzadzajacego gov.pl w Kancelarii Prezesa Rady Ministrow o ograniczeniu
dostepnosci ze wzgledow bezpieczenstwa. W zwigzku z powyzszym, Dyrektor
Generalny Ministerstwa wskazat trzech redaktorow w Biurze Komunikacji, ktorzy mieli
czasowo wylaczne prawo do logowania si¢ na gov.plirozwoj-technologiaZ.
Redaktorzy BIP z departamentow zostali poinformowani, ze wszystkie informacije
do publikacji na stronie BIP Ministerstwa, nalezy wysytac do wskazanych
pracownikow Biura Komunikacji, ktorzy beda je zamieszczali na stronie BIP.
Od 1 kwietnia 2022 r. nastapit powrét do sposobu redagowania BIP Ministerstwa
sprzed stanu zagrozenia. W latach objetych kontrolg nie zwigkszono w Ministerstwie
zatrudnienia do obstugi spraw zwigzanych z udostepnieniem informacji publicznej.
W zwigzku ze zwigkszong iloscig sktadanych od roku 2020 wnioskéw o informacje
publiczna, dokonano jedynie zmian organizacyjnych i zwigkszenie obowigzkow
niektorych pracownikow. Zmiany te nie spowodowaly poniesienia dodatkowych
kosztow. W latach 2019-202227 nie wptynety do Ministerstwa uwagi ani propozycje
usprawnienia prowadzenia strony BIP.

(akta kontroli str.74-75, 1013)

W dziatalnosci kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyzej zakresie nie
stwierdzono nieprawidiowosci.

NIK pozytywnie ocenia dziatania Ministra w skontrolowanym obszarze.
W Ministerstwie zapewniono warunki prawne i organizacyjne umozliwiajace realizacje
obowigzkow zwigzanych z udostepnianiem informacji publicznej.

2. Prawidtowos¢ realizacji  zadan  dotyczacych
udostepniania informacji publicznej

Od grudnia 2018 r. BIP Ministerstwa znajdowat sig na stronie gov.pl podzaktadka:
gov.plrozwoj-technologia?®. Pefna obstuga tej strony w zakresie zapewnienia
oprogramowania i bezawaryjnego dziatania byta wykonywana przez Kancelarig
Prezesa Rady Ministrow (do 7 pazdziernika 2020 r. — przez Ministerstwo Cyfryzacji).?®

Szczegotowym badaniem NIK objeto cztery kategorie informacji publicznej, ktore
zgodnie z przepisami udip, powinny by¢ zamieszczone w BIP.

Na stronie BIP Ministerstwo publikowato informacje o przeprowadzanych w 2022 r.
naborach kandydatéw do zatrudnienia na wolne stanowiska. Kontroli poddano
informacje o naborach na 8 stanowisk. Wszystkie informacje o naborach, zgodnie
z art. 8 ust. 6 udip, posiadaty dane okreslajace: podmiot udostepniajacy informacje,
tozsamo$¢ osoby odpowiadajacej za tres¢ informacii, tozsamo$¢ osoby, ktora
wprowadzita informacje do BIP oraz wskazanie czasu wytworzenia i udostepnienia
informacji.

23 Pismo nr DKT-IV.0810.2.2022 z dnia 23 maja 2022 .

25 Petnili oni role administratorow.

27 Do konca czerwca 2022 .

28 pPismo dyrektor Departamentu Kontroli i Audytu z dnia 23 maja 2022 r, nr DKT-1V.0810.2.2022.

23 Serwery, na ktorych znajduje sig strona naleza do KPRM

3 Paddane kontroli kategorie informacii: przeprowadzone w 2022 r. nabory kandydatéw do zatrudnienia na wolne
stanowiska; programy dotyczace realizacji zadan publicznych przyjete w latach 2019-2022, prowadzone
w 2022 r. rejestry, ewidencje, archiwa oraz przebieg i efekty kontroli przeprowadzone w latach 2019-2022.
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Ministerstwo od 2020 r. realizowalo 42 programy!, z czego 4 nie zostaly
opublikowane na stronie BIP. Na stronie BIP w zakiadce ,programy/projekty”,
opublikowano informacje o dwdch programach bez odnoénikow do stron
informujacych o innych programach. Informacje dotyczace tych dwéch programéw
publikowane byty na oddzielnych podstronach. Jeden z tych programéw dotyczyt kas
on-line, informacja o nim zawierata dane, zgodnie z art. 8 ust. 6 udip, okreslajace:
podmiot udostepniajacy informacje, tozsamo$¢ osoby odpowiadajacej za tresé
informacji, tozsamosc osoby, ktéra wprowadzita informacje do BIP oraz wskazanie
czasu wytworzenia i udostepnienia informacji. Drugi program dotyczyt walki
z zatorami pfatniczymi, informacja o nim zawierata tylkko dane o podmiocie
udostepniajacym. Jak wyjasnita Dyrektor Generalna: 16 programow opublikowano
nastronach BIP Ministerstwa, ale nie w zakladce ,programy - projekty”,
17 programow nie ma na stronie, gdyz zostaty zakonczone przed 2022 r., 4 programy
beda dopiero opublikowane, z czego 3 nie opublikowano przez biad podczas edycii
strony oraz 3 programy opublikowaty podmioty zobowigzane (wiodace). Wyjasnita
takze, ze aktualnie prowadzona jest kwerenda strony Ministerstwa i BIP, ktéra ma na
celu m.in. ustalenie, ktére z programow powinny by¢ opublikowane na stronie BIP.
Ponadto Dyrektor Generalna wyjasnita, ze Informacja o programie walki z zatorami
pfatniczymi, opublikowana zostata na stronie BIP Ministerstwa zgodnie z dostepnym
szablonem informacji BIP i zawiera wszystkie informacje zgodnie z art. 8 ust. 6 udip
ale zawarte sg one w linku do publikacji.?2

Na stronie BIP Ministerstwo opublikowato informacje o prowadzonych rejestrach,
ewidencjach i archiwach oraz sposobach i zasadach udostepniania danych w nich
zawartych. Kontroli poddano informacje o o$miu rejestrach i ewidencjach. Wszystkie
te informacje, zgodnie z art. 8 ust. 6 udip, zawieraly dane okre$lajace: podmiot
udostepniajacy informacje, tozsamosé osoby odpowiadajacej za tres¢ informacij,
tozsamos¢ osoby, ktéra wprowadzita informacje do BIP oraz wskazanie czasu
wytworzenia i udostepnienia informacji.

Na stronie BIP Ministerstwo opublikowafo dokumentacje przebiegu i efektow
wszystkich kontroli przeprowadzonych w latach 2019-2022 oraz wystapienia, wnioski
podmiotow je przeprowadzajacych. Kontroli poddano 8 informacji dot. kontroli.
Wszystkie te informacje, zgodnie z art. 8 ust. 6 udip zawieraly dane okre$lajace:
podmiot udostepniajacy informacje, tozsamo$¢ osoby odpowiadajacej za tresé
informacji, tozsamosc osoby, ktéra wprowadzita informacje do BIP oraz wskazanie
czasu wytworzenia i udostepnienia informacii.

Strona BIP Ministerstwa, zgodnie z § 11 rozporzadzenia Ministra Spraw
Wewnetrznych i Administracji z dnia 18 stycznia 2007 r. w sprawie Biuletynu
Informaciji Publicznej*3zawierata:

— znak graficzny BIP umieszczony w gornej czesci;

— adres redakcji strony;

— Imiona i nazwiska, adresy poczty elektronicznej, oséb redagujacych strone;

— instrukcje korzystania ze strony;

— menu przedmiotowe;

— modut wyszukujacy.

Opublikowane na stronie BIP Ministerstwa informacje nie zawieraty niewyjasnionych

skrotow, z wyjatkiem powszechnie zrozumiatych. Informacje zgromadzone na tej
stronie BIP byly udostepniane w jakosci niepozostawiajacej watpliwosci, co do ich

#1 M.in. Polska strategia kosmiczna, Przemyst 4,0, Strategia rozwoju gospodarki w obszarze technologii wodorowych, Polityka
nowej szansy.

32 Pismo z dnia 18 sierpnia 2022 r. nr DKT-1V.0810.2.2022.

3 Dz.U. Nr 10, poz. 68.



zawartosci oraz nie byly zabezpieczone przed drukowaniem i kopiowaniem.
Opisywana strona BIP nie zawierala reklam, opublikowano na niej warunki
ponownego  wykorzystywania  informacji  sektora  publicznego,  podajac,
ze udostepnienie nastepuje bezptatnie i zastrzegajac, ze moze by¢ pobrana optata
w wysokosci odpowiadajacej kosztom przygotowania lub przekazania informacj,
w sposob lub w formie wskazanej we wniosku.

Na stronie BIP Ministerstwa, na dzien 22 lipca 2022 r., opublikowano imie i nazwisko
koordynatora do spraw dostgpnos$ci. Natomiast wbrew obowigzkowi wynikajacemu
zart. 14 ust. 5 ustawy o zapewnieniu dostepnosci osobom ze szczegolnymi
potrzebami®, nie opublikowano danych kontaktowych koordynatora do spraw
dostepnosci oraz planu dziatania na rzecz poprawy zapewniania dostgpnosci osobom
ze szczegdlnymi potrzebami. Jak wyjasnita zastepca dyrektora Biura
Administracyjnego, bedaca jednoczesnie koordynatorem do spraw dostepnosci
w Ministerstwie, nie dopetnita obowigzku opublikowania swoich danych kontaktowych
i planu dzialania na rzecz poprawy zapewniania dostgpnosci osobom
ze szczegolnymi potrzebami, ze wzgledu na nawat innych obowigzkow®. W dniu
9 lipca 2022 r. ww. plan dziafania zostat opublikowany.

Opublikowany na stronie BIP Ministerstwa raport o stanie zapewnienia dostgpnosci
osobom ze szczeg6lnymi potrzebami® zawierat, zgodnie z art. 8 ust. 6 udip, dane
okreslajace: podmiot udostepniajgcy informacje, tozsamo$¢ osoby odpowiadajacej
za tre$¢ informacji, tozsamos$¢ osoby, ktéra wprowadzita informacje do BIP oraz
wskazanie czasu wytworzenia i udostepnienia informacji.

(akta kontroli str.71, 1025-1031, 1437-1515, 1526-1527, 1632-1643)

Na stronie BIP Ministerstwa znajdowaty sie®’ aktualne dane kontaktowe, w tym: adres
i telefon, NIP, REGON oraz dane kontaktowe administratorek BIP.

(akta kontroli str.1007-1008)

Dyrektorzy departamentow i biur monitorowali strony BIP Ministerstwa poprzez m.in.

nadzorowanie przygotowywania informacji do zamieszczenia oraz sprawdzania,
co kwartal, aktualnosci zamieszczonych informacji.

(akta kontroli str.1011 — 1012)
Na stronie dane.gov.pl MRIT udostepnito® 23 zbiory danych, w ktérych zawarto 322
dane. Szczegotowej kontroli poddano nastepujace zbiory danych:
— zestawienia sprawozdan o stosowanych terminach zaptaty,
— wykaz centrow badawczo — rozwojowych,

— informacje o przedsigbiorcach posiadajacych zezwolenia na handel
hurtowy napojami alkoholowymi,
— wykaz przedsigbiorcow wykreslonych z rejestru i objetych zakazem
wykonywania dziatalnosci objetej wpisem do rejestru.
Zbiory danych zawieraly: tytuly, stowa kluczowe, streszczenia, czestotliwosc
aktualizacji, daty udostepnienia, daty aktualizacji.
(akta kontroli str.1034-1038)
W okresie objetym kontrolg do Ministerstwa wplyneto facznie 5112 wnioskow

o udostepnienie informacji publicznej, w tym w roku: 2019 — 672 wnioski, 2020 - 1770
wnioskow, 2021 — 2000 wnioskow i w 2022 (do 30 kwietnia) — 670 wnioskow.

#DzU.z2020 ., poz. 1062.

% Protokot przyjecia ustnych wyjasnien z dnia 22 lipca 2022 r.

3 QOpublikowany na formularzu opracowanym przez ministra wiasciwego ds. rozwoju regionalnego.
5 W czasie prowadzenia kontroli.

3 Na dzien 1 sierpnia 2022 1.



Udostepniono informacje w przypadku 4 321 wnioskow®, w poszczegoinych latach
byto to odpowiednio 439, 1550, 1 745 i 587 wnioskéw. Sposrod wnioskow, ktdre
zostaly zatatwione poprzez udostepnienie informacji: 4 317 dotyczylo informacii
prostej, a 4 informacji przetworzonej. Wydano 15 decyzji o odmowie udostepnienia
informacji*?, w latach 2019-2021 bylo to odpowiednio: 5, 2, 8 (w 2022 r. do konca
kwietnia nie wydano decyzji). W przypadku 774 wnioskéw, zostaly one zatatwione
przez wystanie pisma do wnioskodawcy*!, w poszczegdinych latach*2 bylo to 228,
218, 247 i 81. Jeden wniosek zostat wycofany przez wnioskodawce. Na dwa wnioski
z 2022 r. do dnia 30 kwietnia 2022 r. nie udzielono odpowiedzi, gdyz wnioski
te wptynety 20 i 26 kwietnia 2022 r., odpowiedzi zostaly udzielone w terminie — po 30
kwietnia 2022 .

(akta kontroli str.380, 1057-1058, 1375-1383)

Szczegotowym badaniom poddano 17 spraw o udzielenie informacji publicznej®®
wodpowiedzi na wnioski zlozone w latach 2020-202244, zakoriczonych
udostepnieniem informaciji. Na wszystkie wnioski udzielono odpowiedzi w terminie
ustawowym, w formach i sposobach zgodnych z wnioskami. W przypadku pigeciu
wnioskow udzielono odpowiedzi czesciowej, gdyz na pozostatg czes¢ Ministerstwo
nie posiadato informacji. We wszystkich odpowiedziach byly podane nazwiska
I imiona osob podpisujacych z podaniem dat wystania. W zwigzku z udostepnieniem
tych informacji nie pobrano zadnych opfat. Przyktadowo, Ministerstwo udzielito
informacji w dniu 17 lutego 2021 r. na wniosek Stowarzyszenia Sie¢ Obywatelska
Watchdog Polska z dnia 3 lutego 2021 r. Ministerstwo udzielito informacji na wszystkie
pytania organizacji wnioskujgce;.

W przypadku wniosku z dnia 14 kwietnia 2022 r. nr DO-VI.015.393.2022.AM,
skierowanego do Departamentu Orzecznictwa, dotyczacego pytan o ewentualne
roszczenia do nieruchomosci polozonej w Warszawie oraz pytania o wydane decyzje
W sprawie uniewaznienia nacjonalizacji, na pytania o roszczenia do nieruchomosci
zostata udzielona odpowiedz, natomiast w sprawie uniewaznienia nacjonalizacii
w pismie wskazano, zeby wnioskodawca zwrécit sie do Departamentu Prawnego
Ministerstwa. Wnioskodawca zwrocit sig do Departamentu Prawnego i tez otrzymat
odpowiedz. Obydwie odpowiedzi byly udzielone w terminach przewidzianych w udip.
Jak wyjasnit Dyrektor Generalny*5, pracownik Departamentu Orzecznictwa powinien
wystapic do Departamentu Prawnego z wnioskiem o przekazanie brakujacej
informacji i skiadajgcemu wniosek udzielic cafoSciowej informacji w imieniu
Ministerstwa.

(akta kontroli str.1066-1130, 1516-1525, 1539)

Szczegbtowym badaniom poddano 134 postepowan dotyczacych wnioskow
o udostepnienie informacji publicznej, w ktérych wydano decyzje o odmowie
udostepnienia. Wszystkie decyzje zawieraly wszystkie elementy przewidziane w art.
16 udip, w tym: imiona, nazwiska i funkcje osob, ktére zajely stanowisko w toku
postepowania, w przypadku odmow ze wzgledu na dobro podmiotow — wskazano
te podmioty. Wszystkie decyzje posiadaly daty wydania, nazwe organu wydajgcego,
oznaczenie strony, podstawe prawna, rozstrzygniecia i stosowne pouczenia, zgodnie

% Oprocz 4 przypadkow byly to informacje proste.

“0W tym 7 dotyczylo informacji prostej i 8 — informacji przetworzone;,

“1 Dotyczylo to: wnioskow pozostawionych bez rozpatrzenia; poinformowania wnioskodawcy, Ze wniosek nie dotyczy informacii
publicznej; poinformowania wnioskodawcy, Ze Ministerstwo Rozwoju i Technologii nie jest wiasciwe do rozpatrzenia wniosku;
poinformowania wnioskodawcy, ze wniosek dotyczy informacii o istniejacym prawie.

422019 - 2022 (do 30 kwietnia).

# Proba dobrana losowo: 6 wnioskéw z 2020 ., 5z 2021 1.1 5 z 2022 r. Do kontroli nie wybrano wnioskéw z 219 r. z uwagi na
wyZe| opisane zmiany organizacyjne w Ministerstwie od listopada 2019 r.

“ Proba dobrana

“ Pismo z dnia 12 sierpnia 2022 r., nr DKT-IV.0810.2.2022, podpisane przez zastepujacego Tomasza Dudziec.

“ Z 15 wydanych w okresie objetym kontrolg,
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z art. 107 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postgpowania
administracyjnego”. W przypadku trzech decyzji Ministerstwo wystgpito
we wiasciwym terminie o uzupetnienie brakow, ktore mialy by¢ uzupetnione w ciagu
7 dni. Pisma zawieraly pouczenia stwierdzajace, ze nieusuniecie brakow spowoduje
pozostawienie wnioskow bez rozpatrzenia. Jedna decyzja (nr DLI-
VI.7615.499.2020.MT), nie zostata wydana w terminie ustawowym. Dyrektor
Generalna®® przyznata, ze w tym przypadku termin nie zostat dochowany.
W przypadku jednej decyzji wnioskodawca wniost o ponowne rozpatrzenie sprawy —
Minister utrzymat te decyzje w mocy. Odpowiedzi na wniosek udzielono terminowo.
Na dwie decyzje =zostaly wniesione skargi do Wojewddzkiego Sadu
Administracyjnego (akta i odpowiedzi na skargi zostaly przekazane do WSA
w terminie), w jednym przypadku sprawa nie zostata jeszcze osgdzona, a w drugim
sad wydat wyrok, w ktorym m.in. zobowiazat Ministra do rozpatrzenia wniosku i w dniu
27 kwietnia 2022 r. Minister wydat decyzje*® o odmowie udzielenia informacji*.

(akta kontroli str.1131-1363, 1537-1539)

W okresie objetym kontrolg w Ministerstwie nie wydano zadnej decyzji o umorzeniu
postepowania na podstawie art. 14 udip, nie bylo tez przypadkow nieudzielenia
odpowiedzi na wnioski. W jednym przypadku®' wnioskodawca wycofat wniosek, gdyz
— jak sam stwierdzit — nie byt w stanie udowodnic, ze uzyskanie przetworzonej
informacii publicznej jest szczegdlnie istotne dla interesu publicznego.

(akta kontroli str.380, 1384 — 1390)

W okresie objetym kontrolg wptynat do Ministerstwa jeden wniosek o ponowne
rozpatrzenie sprawy. Minister jako organ odwotawczy utrzymat w mocy 12
zaskarzonych decyzji o odmowie udostepnienia informacii publicznej wydanych przez
wojewodow, a 7 decyzji uchylit w catosci. Do sadu administracyjnego po decyzji
Ministra jako organu odwotawczego Iub organu rozpatrujacego wniosek o ponowne
rozpatrzenie sprawy, wniesiono 4 skargis?.

(akta kontroli str.1039-1053, 1528-1529)

W kontrolowanym okresie zapadio osiem wyrokows? wojewodzkich sadow
administracyjnych (WSA) w sprawach dotyczacych wnioskow o udzielenie informacji
publicznej, z ktorych sze$¢ wydanych na korzy$¢ Ministerstwa®. Na niekorzysc
Ministerstwa wydano dwa wyroki, jeden odnosit si¢ do skargi na decyzje o odmowie
udostepnienia informacji publicznej, a drugi skargi na bezczynno$¢. Dwa
postepowania byly w toku w WSA. Postepowan w Naczelnym Sadzie
Administracyjnym w badanym okresie nie byto.

(akta kontroli str.1043 — 1053)

W objetym kontrolg okresie zapadt jeden prawomocny wyrok WSA dotyczacy wniosku
o udzielenie informacji publicznej kierowany do Ministerstwa. Wyrok WSA
w Warszawie® zobowigzat Ministra do rozpatrzenia wniosku skarzacego w terminie
14 dni od daty doreczenia prawomocnego wyroku. W dniu 14 kwietnia 2022 r.
Ministerstwo otrzymato prawomocny wyrok. Decyzja zostala wydana w dniu
27 kwietnia 2022 .

47Dz.U.z 2021 r. poz. 735, ze zm.

4 Pismo z dnia 12 sierpnia 2022 r., nr DKT-V.0810.2.2022 podpisane przez zastepujacego Tomasza Dudziec.
42 Nr BM-11-015.269.2021.2

% Jedna skarga w czasie trwania kontroli nie zostata rozpatrzona.

51 W okresie objetym kontrolg

52\W 2019. 1 skarga, w 2020 r. - 2 skargi i w 2021 r. 1 skarga.

53 Prawomocnych.

5 Dwie skargi dotyczyly bezczynnosci a 4 odmowy udzielenia informacji.

55 7 dnia 3 listopada 2021 r. sygn. || SAB/Wa556/21.
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Stwierdzone
nieprawidlowosci

OCENA CZASTKOWA

(akta kontroli str.1131-1153)

Ministerstwo udostepniato informacje publiczne na tablicy ogloszen zaréwno
w budynku zlokalizowanym przy Placu Trzech Krzyzy 3/5 jak i przy ul. Chatubinskiego
4/6 w Warszawie.

Nie byto mozliwe wyszukanie strony BIP Ministerstwa za pomocg modutu
wyszukujgcego. Przejscie na strong BIP MSWIA bylo mozliwe przez uzycie zaktadki:
Ministerstwa w menu bocznym. Dopiero po uzyciu wyszukiwarki z menu bocznego,
otwierala sie strona MRiT. Na koricu strony byly podane dane kontaktowe.

(akta kontroli str.1013, 1666-1668)

W dziatalno$ci kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyzej zakresie stwierdzono
nastepujace nieprawidtowosci:

1. Na stronie internetowej BIP Ministerstwa nie opublikowano informaciji o 4 z 42
programow realizowanych przez Ministerstwo od 2020 r., tj. informacii, o ktorej
mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1 lit. c) ustawy z dnia 6 wrze$nia 2001 r. o dostepie
do informacji publicznej, co byto dziataniem nierzetelnym. Dyrektor Generalna
wyjasnita, ze brak publikacji byt spowodowany btedem podczas edycji strony.

(akta kontroli str. 1025-1031, 1437-1515, 1526-1527)

2. Do dnia 9 lipca 2022 r. Ministerstwo nie opublikowato danych kontaktowych
koordynatora do spraw dostgpnosci oraz planu dziatania na rzecz poprawy
zapewniania dostepno$ci osobom ze szczegdlnymi potrzebami, co bylo
niezgodnie art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. 0 zapewnieniu
dostepnosci osobom ze szczegdlnymi potrzebami. Plan dzialania na rzecz
poprawy zapewnienia dostepnosci osobom ze szczegdlnymi potrzebami zostat
opublikowany w dniu 9 lipca 2022 r. Do dnia zakonczenia czynnosci kontrolnych
na stronie BIP Ministerstwa nie umieszczono danych kontaktowych koordynatora
do spraw dostepnosci. Koordynator do spraw dostepnosci wyjasnita, ze ww. plan
dziatania opublikowata z opdznieniem i nie opublikowata swoich danych
kontaktowych ze wzgledu na nawat innych obowiazkow.

(akta kontroli str. 1025-1031, 1437-1515, 1526-1527)

3. Jedna decyzja o odmowie udostepnienia informacji publicznej sposrod
zbadanych 13 zostata wydana 73 dni po terminie okreslonym w art. 13 ust. 2
udip%. Dyrektor Generalny wyjasnita m.in., ze konieczno$¢ podejmowania
szeregu czynnosci w wielu postepowaniach dotyczacych tego samego
wnioskodawcy, spowodowata przekroczenie terminu wydania decyzj.

(akta kontroli str.1131-1363, 1238 — 1243, 1537-1539)

Ministerstwo na biezaco prowadzito strong internetowa, ktéra zawierata informacje
wymagane przepisami prawa z zakresu przeprowadzonych w 2022 r. naborow
kandydatow do zatrudnienia na wolne stanowiska, prowadzonych zbioréw danych,
prowadzonych w 2022 r. rejestrow i efektow kontroli przeprowadzonych w latach
2019-2022. Ministerstwo terminowo i rzetelnie udzielato informacji na wniosek. Na 13
skontrolowanych postgpowan dotyczacych wnioskéw o udostepnienie informacii
publicznej, w ktorych wydano decyzje o odmowie udostepnienia tylko jedna decyzja
zostata wydana nieterminowo. Jako dziatanie nierzetelne NIK ocenia
nieopublikowanie na stronie Ministerstwa informacji o 4 programach prowadzonych
przez Ministerstwo. Z opdznieniem opublikowano plan dziatania na rzecz poprawy
zapewniania dostepnosci osobom ze szczegoinymi potrzebami.

% Decyzja nr DLI-VI.7615.480.20920.MT
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Prawo zgtoszenia
zastrzezen

Obowigzek
poinformowania

NIK o sposcbie
wykorzystania uwag

i wykonania wnioskow

lIl. Wnioski

W zwiazku ze stwierdzonymi nieprawidiowosciami, Najwyzsza Izba Kontroli,

na podstawie art. 53 ust. 1 pkt 5 ustawy o NIK, przedstawia nastepujace wnioski

pokontrolne:

1. Zapewnienie zamieszczania na stronie BIP Ministerstwa informacji oraz
dokumentow w zakresie wynikajacym z art. 6 ust. 1, pkt 1, lit. ¢ udip.

2. Zamieszczenie danych kontaktowych koordynatora do spraw dostgpnosci
na stronie BIP.

IV. Pozostate informacje i pouczenia

Wystapienie pokontrolne zostato sporzadzone w dwoch egzemplarzach; jeden dla
kierownika jednostki kontrolowanej, drugi do akt kontroli.

Zgodnie z art. 54 ustawy o NIK kierownikowi jednostki kontrolowanej przystuguje
prawo zgloszenia na pismie umotywowanych zastrzezen do wystgpienia
pokontrolnego, w terminie 21 dni od dnia jego przekazania. Zastrzezenia zgtasza sig
do Prezesa NIK. Prawo zglaszania zastrzezen, zgodnie z art. 61b ust. 2 ustawy
o NIK, nie przystuguje do wystapienia pokontrolnego zmienionego zgodnie z trescig
uchwaty w sprawie zastrzezen.

Zgodnie z art. 62 ustawy o NIK nalezy poinformowa¢ Najwyzszg Izbg Kontroli,
w terminie 21 dni od otrzymania wystapienia pokontrolnego, o sposobie wykonania
wnioskow pokontrolnych oraz o podjetych dziataniach lub przyczynach niepodjecia
tych dziafan.

W przypadku wniesienia zastrzezen do wystapienia pokontrolnego, termin
przedstawienia informacji liczy sie od dnia otrzymania uchwaty o oddaleniu
zastrzezen w catosci lub zmienionego wystapienia pokontrolnego.
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